
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 37 del 16/04/2012 
 

 

OGGETTO: 2012 HONGSUNG INTERNATIONAL OCARINA FESTIV AL - 
DISPOSIZIONI CONSEGUENTI                 

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno SEDICI del mese di APRILE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
OGGETTO: 2012 HONGSUNG INTERNATIONAL OCARINA FESTIV AL – DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI. 
*************************************************** ******************************* 
      LA GIUNTA COMUNALE  

 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 

organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
 Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del  30.1.2012   di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 
 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30.1.2012,  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012 ; 

 
Dato atto che due membri del Gruppo Ocarinistico Budriese  insegnano alla scuola di musica 

di Molinella “A. Banchieri” e nel corso degli anni hanno contribuito ad esportare  l’arte musicale 
dell’ocarina all’estero,  collaborando con diversi artisti di tutto il mondo; 

 
Evidenziato che la Sig.ra On Nam Ju,  laureata in educazione musicale e di origine coreana  si 

è recata   a Molinella nel corso del mese di settembre  per consultare alcuni documenti  sulle origini 
storiche dell’ocarina; 

 
Dato atto che il Gruppo Ocarinistico Budriese, con gli allievi della classe ocarina della scuola 

di musica “A. Banchieri” e alcune classi dell’istituto comprensivo di Molinella, con la 
partecipazione straordinaria dell’artista On Nam Ju, si è esibito in concerto presso l’Auditorium di 
Molinella favorendo, attraverso la musica,   la comunicazione e la cooperazione fra persone di età e  
culture differenti; 

 
 Evidenziato a tal riguardo l’ interessamento della Sig.ra On Nam Ju nei confronti del  tessuto 
musicale ed in particolare  della cultura musicale, che si è sviluppata nel corso degli anni grazie alla 
professionalità ed al  costante lavoro dei collaboratori della scuola di musica diventata oramai 
patrimonio  e tradizione della Città di Molinella; 
 

Visto l’invito pervenuto, prot.n. 4002/2012 al Sindaco del Comune di Molinella  da parte del 
Presidente della HongSung Ocarina Festival International  che si terrà in Corea dal 09 al 15 Maggio 
2012; 

  
Considerata l’opportunità del Comune di Molinella a partecipare alla suddetta manifestazione 

di rilevanza internazionale senza nessun onere a carico dell’Ente; 
 
Ritenuto di adottare apposito formale provvedimento;  

 
Evidenziato che la presente delibera costituendo mero atto di indirizzo, non necessita di parere 

di regolarità tecnica ai sensi del D. Lgs 267/2000; 
  

A voti unanimi 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
DELIBERA  

 
o Di dare atto di tutto quanto esposto in premessa; 

 
o Di prendere atto della partecipazione del Sindaco del Comune di Molinella al Festival 

Internazionale dell’Ocarina che si terrà a HongSung -  Corea dal 9 al 15 maggio 2012, senza 
nessun onere a carico dell’Ente;  

 
o di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza art . 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 20/04/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 20/04/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 20/04/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 16/04/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 20/04/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 20/04/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 37 del 16/04/2012 
 


